
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “GAETANO PONTE” 

CENTRO RISORSE PER L’HANDICAP 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado 

95046 PALAGONIA (CT) Via Circonvallazione, 15 – Tel. 0957958707- 08 / Fax cod. fisc. n. 82002010872  

cod. Mecc.: CTIC84100G sito:www.gponte.edu.it 

 

 

 
 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 

All’albo online 

Al sito WEB, sezione progetti 

Al Consiglio di Istituto 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio  Progetto PNRR “Trans-digitale”   
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
 
 

Identificativo progetto:   M4C1I2.1-2023-1222-P-35586  

CUP: H54D23003040006 

Titolo Progetto: Trans-digitale 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni            

scolastiche;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si 

prevede che “le amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo 

i propri ordinamenti, procedure comparative per il conferimento degli incarichi di 

collaborazione”; 

 
UNIONE EUROPEA 

 
Ministero dell’Istruzione 

 
 





Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

VISTA   la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento    

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”; 

VISTO  il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni;  

VISTO  il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA  la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti 

indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;  

VISTO  il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante 

Istruzioni per il conferimento di incarichi individuali;  

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 

febbraio 2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche, in attuazione della linea di investimento 

2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta 

dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione delL’ 

Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico i” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTE  le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).132935.15-11-2023; 

VISTA  la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023, 

circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto 

nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATAla delibera del Consiglio d’Istituto  n. 2 del 21/12/2022 e successive modificazioni e                 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA   la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 02 del 15-02-2

  024; 

VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/02/2024  prot. n. 

21546 
 

                                                                DECRETA  
 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei 
fondi relativi  al Progetto PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 

– Identificativo progetto:   M4C1I2.1-2023-1222-P-35586 

CUP H54D23003040006 

Titolo Progetto: Trans-digitale 
 
 

ENTRATE SPESE 

Aggregato / Voce Importo Aggregato / Voce Importo 

"02 Finanziamenti dall’Unione 

Europea"  

"03 Altri finanziamenti 

dall’Unione Europea " 

“01 Next generation EU - 

PNRR” 

 

 € 54.811,57  

  

Attività A 03 -  07 

Progetto PNRR “Trans-
digitale”  Piano Scuola 4.0 - 

Azione 1 – ID: M4C1I2.1-

2023-1222-P-35586 

 

 € 54.811,57    

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione  al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 
gestione di  competenza dell'anno finanziario 2024. Il presente decreto sarà portato alla 
ratifica del Consiglio d'Istituto.  

 

Il Dirigente Scolastico 

  Dott.ssa Grazia Poma  


		2024-04-04T10:26:33+0200
	GRAZIA POMA




